
Doppelzimmer 
„Ideal“

Doppelzimmer 
„Gletscherblick“

Doppelzimmer  
„de Lux“

Halbappartement  
I

Halbappartement 
II

ca. 21m², mit Bad/
Dusche, WC, Fön, Telefon, 

Radio, Flat-TV, WLAN 
(kostenpflichtig), Couch, 

Schreibtisch

Einzelnützung: 70% Zu-
schlag vom jeweiligen Tarif.  

ca. 25m², mit Bad/
Dusche, WC, Fön, Telefon, 

Radio, Flat-TV, WLAN 
(kostenpflichtig), Couch, 

Süd-West-Ostbalkon, 
Schreibtisch

ca. 36 m², mit Bad/Dusche, 
Fön, separatem WC, 

Telefon, Radio, Flat-TV, 
gemütliche Sitzecke, 

(mit Balkon plus € 8-9 
pro Person/Tag), WLAN 

(kostenpflichtig) 

ca. 28 m², mit Bad und 
Dusche, WC, Fön, Telefon, 
Radio, Sitzecke, Flat-TV, 
WLAN (kostenpflichtig).

ca. 42 m², Penthouse-Suite, 
gemütliche Sitzecke und 

Flat-TV, eigenes Badezimmer 
mit Dusche/Bidet/WC. 

Separates DZ mit Flat-TV, 
sowie separates Bad und WC 

mit Bidet, Telefon, Radio, 
WLAN (kostenpflichtig), 
Alpen-Panoramabalkon

13.11.24 - 20.11.24 Tagespreis ab 107 € - 130 € 117  € - 135 € 129 € - 159 € 117 € - 135 € 146 € - 165 €

Hauptwinter 
04.01.25 - 12.04.25

Tagespreis ab 141 € - 155 € 155 € - 175 € 180 € - 200 € 155 € - 175 € 195 € - 220 €

Ferientermine 
21.12.24 - 04.01.25 
01.03.25 - 08.03.25 
12.04.25 - 20.04.25

Tagespreis ab 170 € - 185 € 185 € - 205 € 220 € - 235 € 185 € - 205 € 220 € - 256 €

ca. 20 m²

ca. 17 m²

ca. 4 m²
ca. 4 m²

ca. 22 m²

ca. 6 m²
ca. 30 m²

ca. 4,5 m²

2 m²

ca. 20 m²

5 m²

ca. 16 m²

5 m²

Preise pro Person pro Tag inkl. Halbpension, exklusive 5,00 € Kurtaxe/Müllgebühr (ab inkl. 15 
Jahren). Aufschlag bei Einzelbelegung. 

Wir verweisen auf unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und unsere Datenschutzrichtlinien, 
einsichtbar auf unserer Website. Preisänderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

aktuelle Preise aus 2.150m Seehöhe

Sporthotel IDEAL
A 6456 Hochgurgl  -  Hochgurglerstraße 2  -  Ötztal / Tirol

T: (+43) 5256 6290  -  F: (+43) 5256 6302

www.sporthotelideal.at  -  hotel@sporthotelideal.at 
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Der Tag beginnt mit einem vitalen 
Frühstücksbuffet

	 Frische Brot- und Gebäckauswahl
	 Milch- und Joghurtprodukte aus Tirol
	 Verschiedene Müslisorten
	 Tiroler Frucht-Bioecke

Kuchenbuffet am Nachmittag

	 Täglich frisch hausgemachte Kuchenvariationen
	 Blechkuchen
	 Desserts

Täglich

	 Hochkarätiges 5-Gänge-Abendmenü inkl. 3 verschiedene
	 Hauptgänge

	 Vegetarische Küche
	 Diätküche nach Absprache

Buchbar

	 WLAN-Ticket 4,- € pro Gerät für den gesamten Aufenthalt.  
	 Bademantel inkl. Frottee-Schlappen: 3,00 € pro Tag.
	 Safe: 2,50 € pro Tag.
	 Massagen gemäß unseres Wellness-Folders.
	 Tiroler Köstlichkeiten auf unserer Sonnenterrasse oder im

	 Restaurant Speckbacherstube.

Weihnachten 

Zuschlag obligatorisch; Am 24. Dezember besinnliches Gala-
Dinner. Getränke und Wein inklusive; Kosten: € 59,- pro Person.

Sylvester

Zuschlag obligatorisch; Am 31. Dezember großer Sylvesterball, 
Live-Musik, großes Feuerwerk und Mitternachtsbuffet, Getränke 
inklusive.  Kosten: € 125,- pro Person.

Ostern

Zuschlag obligatorisch; Ein Grund zum Feiern! Am Gründon-
nerstag und Ostersonntag lässt sich unser Küchenchef etwas 
Besonderes für Sie einfallen. Kosten: Je € 35,- pro Person.

Kinderpreise und Zusatzbetten

Für Kinder bis zu 2 Jahren stellen wir gerne bei Bedarf ein Gitter-
bett zur Verfügung. Wir verrechnen € 33,- pro Tag. 
Alle Zimmer und Appartements können mit Zusatzbetten 
gebucht werden. Die Ermäßigung für Kinder und Erwachsene 
betragen:
0 - 1 Jahre € 33,- pro Tag
2 - 13 Jahre 30 %
ab 14 Jahren 20 %
In der Standardbelegung gelten keine Kinder-Ermäßigungen.

Hunde/Katzen 

Für Ihre Lieblinge berechnen wir € 30,- pro Tag ohne Futter.
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	 Eigene Kinder-Hauptgerichte
	 Familien-Textilsauna
	 Spielraum mit innovativer T-Wall
	 Große Anzahl an diversen Brettspielen

Ideale Sportwelt

	 Freie Nutzung unseres neuen Fitness-Raumes, ausgestattet
	 mit Nautilus-Geräten

Wellnessbereich

	 Hallenschwimmbad, mit Gegenstromanlage und
	 Whirler

	 Familien-Textilsauna
	 Finnische Sauna
	 Biosauna mit entspannender Farblicht-Therapie
	 Tiroler Sole-Dampfbad
	 Infrarotkabine und Hydrosoft-Infrarotkabine
	 Erlebnisdusche mit Eisbrunnen
	 Klassische Massagebehandlungen in unserem Massageraum

Abwechslungsreiches Wochenprogramm

	 Tiroler Musikabende
	 Live-Musik wöchentlich in der Almhütte oder Putt-in Bar
	 Indoor-Golf auf Anfrage
	 Aktiv-Programm in Obergurgl-Hochgurgl
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Direkt an der Skipiste auf 2150m

	
Direkt an der Rodelbahn

	
M

ärchenhafter Ausblick in die Ötztaler Alpen
	

Fam
ilien-geführt seit 1970 in dritter Generation

	
Einziges 3 *** superior Hotel in Obergurgl-Hochgurgl

	


